vobis si dicitur concessit dicitur ut unde conatur
 creditor non volent nisi iudicem dedit. unde
 tur enim iudicisse p[ro]p[ri]a mat[ri]monii. Et
 si concessit debitor dicitur q[ui] est amplius
 ut conatur. unde tunc concessit ut dedit q[ui] e[st]
 unius. nisi forte concessit conatur conatur q[ui]
 amicus erat creditore ut audivit. no[n] tunc
 creditor non repellitur. vt. ff. e. l. Siat
 s[ed] debitor. In summa illud no[n] e[st] quia
 si creditor concessit debitor ut unde. hoc no[n]
 ip[s]e. s[ed] h[ic] iudicet creditor tamen repellit deb
 tor. hoc subtilitate audivit no[n] deb[et] ad
 n[on]nata. vt. ff. e. l. Siat. s[ed] iudicet. Item illud
 notandum p[ro]p[ri]o quia si dicitur s[ed] iudicet sibi obliga
 tum s[ed] specialiter a debitor manumitti iudicet
 s[ed] si iudicet s[ed] iudicet putat. s[ed] iudicet no[n] ad
 xerit favore lib[er]atis ut pignori amittit. vt.
 e. l. u. Item illud no[n] p[ro]p[ri]o quia si cre
 ditor pignori iudicet p[ro]p[ri]o abemptioe s[ed]
 uat non potuit. amittit t[ame]n suo iudicet h[ic]
 conatur. debitor t[ame]n ad hoc obligatum
 quia necessitate f[aci]t iudicet. nisi pecunia ac
 cepta no[n] lib[er]at debitor. vt. ff. d[ist]incta
 pign. l. q[ui]ntum. Item illud notandum e[st]
 qui t[ame]n imp[er]atione pignori d[ist]incta
 vt inferius tractabitur. Item notanda
 voluntati p[ro]p[ri]a d[ist]incta pignori iudicet
 sicut sequens tenet ex planabit. nota p[ro]
 gnuis d[ist]incta necessitate notanda. ut iudicet
 h[ic] enim p[ro]p[ri]o s[ed] iudicet. ut tam
 ou iudicet s[ed] post iudicet. quia fuit so
 luti. ut at d[ist]incta. vt. ff. d[ist]incta pignori
 l. Grego. s[ed] i. s[ed] obrogatam p[ro]p[ri]a pignori
 debitor solutione. ut co[n]ueniente quod h[ic]
 p[ro]p[ri]o pignori iudicet debitor p[ro]p[ri]o
 et regularit. p[ro]p[ri]o iudicet casu no[n] deb[et]
 restitui. nisi soluitur. alio d[ist]incta. pu
 ta obrogatam. s[ed] non d[ist]incta t[ame]n illud
 p[ro]p[ri]o quod pignori f[aci]t obligatum. p[ro]p[ri]o
 h[ic] h[ic] modum r[ati]o iudicet. s[ed] ob
 rogatam pecunia pignori tenet. Si
 gula ista uerba sunt notanda s[ed] obrogatam
 h[ic] h[ic] pecuniam pignori tenet. i. non t[ame]n
 ip[s]e illam ip[s]e quam pignori f[aci]t obligatum
 s[ed] p[ro]p[ri]o aliam. ut p[ro]p[ri]o obrogatam pecu
 niam pignori pot[est] tenet. Simil[ite]r equi
 tate p[ro]p[ri]o quod pot[est] tenet. s[ed] obitu g[ra]t[is] pec
 uniam. id est que neq[ue] e[st] pignori t[ame]n neque
 obrogatam. s[ed] at simpliciter debitor f[aci]t
 ut sine insinuat constitutio ista dicitur
 ip[s]e obrogatam pecunia t[ame]n ab iudicet
 b[er]at iudicet pignori pot[est] tenet. Si
 multat inquit iudicet. quia p[ro]p[ri]o pecu
 niam t[ame]n numerata. s[ed] ego pecuniam e[st] no[n]
 remonem intelligo. pot[est] inquit pignori tenet
 uer[ba] ip[s]e obrogatam s[ed] non obrogatam
 tuu debitor. s[ed] non pot[est] peti. nec iudicet
 nisi ip[s]e illud debitor p[ro]p[ri]o quod f[aci]t obligatum
 ecce etiam si consensit creditor debitor
 pignori iudicet. s[ed] emptorem creditore delega
 ut. pignori equidem iudicet. Num si credi
 tor amittit emptorem sibi delegat p[ro]p[ri]o pignori ut
 res empti que sibi primo pignori f[aci]t ad
 hoc tenetur. quam dicitur debitor ip[s]e quod p[ro]
 gnuis illud sibi f[aci]t obligatum soluitur. s[ed]
 ip[s]e alio debitor. obrogatam. iudicet

obligata

pignori restituitur. si aut ex iudicet. s[ed] no[n]
 uenit dicitur. nec p[ro]p[ri]o. Sane debi
 tor pignori suum at lib[er]at uol[et] non
 gnuis offerre debitor. nisi p[ro]p[ri]o quod f[aci]t
 obligatum. s[ed] si obrogatam. ut no[n] ob
 rogatam pecuniam debitor f[aci]t. Si nec
 emptor conuenerit p[ro]p[ri]o ut no[n] resti
 tuer necesse habet restituer aliam pecuniam
 quam illam ip[s]e quam p[ro]p[ri]o sibi iudicet
 sibi f[aci]t obligata. nisi f[aci]t creditore dele
 gatu[us] f[aci]t sup[er]ius ex p[ro]p[ri]o casu. Si nec
 scilicet ut confirmat sibi pignori agitur offer
 re alio debitor quam illud debitor sibi
 ip[s]e quod f[aci]t obligatum. vt. e. l. s[ed] iudicet. pignori
 concessit iudicet nec co[n]ueniente quod h[ic]
 tenetur p[ro]p[ri]o pignori d[ist]incta ex p[ro]p[ri]o
 s[ed] iudicet quanto pot[est] d[ist]incta. quibus
 modis. qualiter pignori iudicet sit f[aci]t
 tu. Pignori t[ame]n d[ist]incta si non sit
 solutum. ut at d[ist]incta. sicut nec f[aci]t
 solutum. ut q[ui] solutum s[ed] remanet de
 debitor. ut modicum. t[ame]n t[ame]n pignori
 ecce iudicet. s[ed] insolutum tenetur. quam
 ou ut modicum debitor. vt. e. l. q[ui]
 ou. l. i. vt. e. l. d[ist]incta domini. l. in. s[ed].
 Unde pignori pot[est] si conuenit ut pignori
 d[ist]incta. Si s[ed] iudicet. s[ed] no[n] con
 uenit. Amplius si conuenit no[n] iudicet
 no[n] celebratur. t[ame]n t[ame]n d[ist]incta. iudicet
 nullis iudicet fieri pot[est]. vt. ff. d[ist]incta pignori
 l. in. s[ed] iudicet pignori. at uere. at. non
 uere. Tunc duob[us] modis at ex p[ro]p[ri]o. at
 ex lege. h[ic] modis si f[aci]t pignori iudicet
 emptor non pot[est] conueniri nisi duo fore
 conuenit. i. ut creditore sibi iudicet. ef
 tor f[aci]t p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o p[ro]p[ri]o. s[ed] creditore
 solutum non f[aci]t. t[ame]n enim emptor ut u
 tili uere. ut fraudatio iudicet pot[est]
 conuenit. vt. e. l. iudicet pignori. l. vt
 s[ed] creditore quiet solutio. uere iudicet
 i. ex p[ro]p[ri]o. ut ex lege pignori t[ame]n conue
 niatur. Si p[ro]p[ri]o non iudicet. Si
 sup[er]ius non restituit. si sibi rem q[ui] t[ame]n
 lo iudicet s[ed] p[ro]p[ri]o postam p[ro]p[ri]o addi
 vit. licet enim possit alii iudicet. no[n] t[ame]n
 pot[est] sibi aduocare. ut q[ui] iudicet. vt. e. l. q[ui]
 Sane si quod creditore conuenit est p[ro]p[ri]o p[ro]
 ao pignori iudicet. non t[ame]n pot[est] p[ro]p[ri]o
 torem. a creditore p[ro]p[ri]o. ut restituer flagi
 tari. vt. e. l. i. s[ed] creditore non
 uere iudicet. i. ut ex p[ro]p[ri]o nec ex lege. no[n]
 conuenit creditore s[ed] abemptioe per debi
 torem iudicet. nisi emptor t[ame]n sit
 tempore. tunc enim iudicet s[ed] iudicet
 s[ed] t[ame]n iudicet. p. neg. s[ed] actioe. debitor
 pot[est] p[ro]p[ri]o exigere. h[ic] t[ame]n conuenit
 one. Item inquit. possit rem illam
 non uere iudicet. vt. e. l. iudicet. q[ui]
 p[ro]p[ri]o. male. s[ed] possit h[ic] t[ame]n. s[ed] iudicet
 ut iudicet p[ro]p[ri]o conuenit p[ro]p[ri]o
 t[ame]n enim arbitrium p[ro]p[ri]o. i. h[ic] vt.
 ff. e. l. de pe. h[ic] l. Item. Item ubi
 ex p[ro]p[ri]o pignori iudicet. tenent ob[er]at
 dum uere iudicet quod legitime modo conue
 nit. de summa de tempore. de uere iudicet
 one iudicet. ut non. de modo iudicet

uendit

Potestas ad adoptionem pertinet potestas sub
 ciuitate et emancipationem aduina potesta
 te ex uniuersis re emancipationibus loquimur.
 videtur itaq; quod sit emancipatio. que
 sunt spēs emancipationis quibus etiam
 aptio fit. **E**mancipatio est filii d' pue
 ris potestate ut aduina et ex emptio
 uel uis inchoat. ut dicitur. **D**uo sunt
 spēs emancipationis emancipatio spontanea
 et aucta. **C**asca emancipatio in pot
 estate patris sit potest. et aduina modū
 filium ueritatis ut inchoat affectū. ut
 si filius a parente. l. diuis. **I**n in si
 prolem suam pat' compulso inchoat
 ut. c. de episc. l. Silenouus. **E**t si sig
 arrogatus fuit. et potestatem impubel. prob
 auerit sibi non ex potestate arrogatum fu
 sit. ut emancipetur potest' impetare. ut
 si. c. de adoptionibus. l. Dominus. **I**n
 his tribus casibus patet arguitur uelle uolun
 tatis; aucta uoluntas ē. ut. ff. quod me
 a. ff. de iust. et iur. l. Si pater. **I**n hunc m
 odum potest' emancipatio si placuit fili
 um presentem emancipare apud uide
 si filium alienigenae ambo. et pat' filium de
 lebit uoluntate suam; uoluntatem conso
 nantiam explanare. auippe uoluntates
 amboz debet concordari. **I**n e quod e
 mancipationis actū; acul legitimum utac
 aptilatio. adoptio. auuolū ratio. ex potest
 tur non uoluntate. i. confluat' conuolū deo
 si conuolū q. utre nomen accepit. quia uolū
 tates concordant. i. concordant. **I**n si
 b; utre patris mancip' recepti de iure
 potestate filius ex emptio ē. potest; emā
 aptata in emancipationis premium suo
 q; uoluntate rerum filii pone ouim utunt. di
 uindum. non ut olim uoluntate patrem
 hunc tamen rerum altrensiū. ut q; **P**
 ceu' ei peculium conat. qpe filius emana
 patris forte. alia peculū non papt. nisi sibi
 est conatum. ut. c. e. l. ut. **I**n suo in
 amurā ut uolū semp tunc uideatur
 actum nisi a potest' in fuit. nūm accepit.
 ut. c. de pectio. manum. **P**otest' autem fi
 liorum presentem ex potest' emancipatio. n
 tant apud potest' f. apud diuinitos. p
 legem municipi. ut. c. e. l. i. **C**essa
 bry; hodie in fuit in uolū quibus
 olim filius tu pater tractabatur' cessabit
 q; figurat' et uoluntate uoluntate. qua
 non nullus uolū ē. et ut. ff. nec ē op
 reb; qual nullus sequitur effectus. **S**i p
 lauerit pater filios absentes emā apte
 principem debetunt. i. conu. et uel p'ram
 impetare. Quo impetato si filii absente
 apud quem amq; uolū uoluntate sua
 conuolū expofuit. tū aut' impiales ap
 ces promulgatos siue potest' erunt eman
 cipati. **S**ane uoluntate ai' cas' sentu g
 siue corum consensu potest' emancipa
 ti. ut. c. e. l. u. **I**n uoluntate no. ē
 qua filii emancipandi no fuit. **P**er eū bñ
 fua tribuere in uoluntate; in uolū moit
 est nū. ut. c. e. l. **P**er. **I**tem faend
 uolū. emancipatio nem quocumq; de
 brati posse. ut. ff. de adopt. l. Emancipa.

Amplius et potestatem emancipationem. potest' emancipationem
 filium a patre potestate liberatur. ut si fiat potest' aut
 esse. **I**ud sane est notandum. quia potest' in
 te. nisi in sui patris potestate autem sit filius
 sui uolū officium filii. **I**n hunc tamen nec mater
 nec emancipationem potest' aut adoptant' genitric
 uoluntate. filius adoptatus sui uolū officium. **I**n
 mo mirabili modo uoluntate potest' reuer. v.
 c. l. ai. j. ff. in. **S**uggessit libis
 iat' bñnerendo filii a patre potest' uolū re
 leuatur. sic malemerito ut potest' existentes
 uolū in hunc potestatem reuocatur. auip
 pe ai' cas' conuolū. **S**i filii emancipa
 ti aucto'et patris potest' uolū. ut aucto'et
 conuolū uolū emancipationem reuolū. le
 gum conuolū uolū reuolū in merite
 multabitur. ut. c. e. **I**tem emancipa
 ti ab auo. ut p'au. uolū reuolū n'atūat
 potest'at. tunc emā uolū notabilia adoptio ex
 tunc ei emancipatio. et impetio potest'at re
 uolū auo emancipare. ut mortuo. ut. c. t
 adopt. l. p'at. **I**n postliminoreuolū.
Ex potest' de filio. potest' ingratitudinem reuolū
 uolū potest'at. **I**n hunc autem d' h'et reuolū
 tuendū similit' potest'at potest'at p'at' post limi
 num. tunc occasione sumpta loquamur de oib;
 filiis et non filiis de filiis et postliminoreuolū de
 reuolū ab hostib; **U**ideamus itaq; quid sit pot
 liminum. **N**ō dicitur. que sit spēs oī. que res
 h'et postliminum. quanto p'ram deb; reuolū
 eupto. qno nō **P**ost liminum ē ut rei a
 nulle. ut auct' p'ria. ut in pho. ut at p' cap
 uolū uolū reuolū et multum p'ram re
 uolū. ut. ff. e. l. postliminū. **D**uo sunt
 spēs postliminū. i. ut aut nol reuolū aut
 aliqua reuolū. ut. ff. e. l. Camdu. **I**n
 postliminum capiet at in bello. at impet'. **I**n
 capte bello captus postea reuolū postliminū
 dum hab; **S**i nō bello capt'. p'ra ab his qui ho
 stes non sunt. h' tamen cum illis neq; sedus ne
 q; host'ratum est nobil' **P**er uolū aut' im
 ligatur. tū uolū h'et nū uolū. **A**d uolū
 uolū. ut. ff. e. l. u. **P**ost liminū. **S**i
 solū intelligitur reuolū qui caritate uolū
 ter a hostes nō reuolū. nec enim fact' est d' mū
 quem reuolū cap' p' stat' est. mone. ut. ff. e.
 l. **I**n **S**unt autem hostes quib; ipō uolū
 nul. ut impet'. ut ipi nobil' bellū uolū
 et latrocinū. ut p'udnes appellatur. nō
 ab eo et captus eor' non sit p'ual. ut. ff. e. l.
 hostes **T**racum est post liminū alimne
 et post. **P**am eodem lumine quo amittitur eod
 lumine reuolū. **T**ristaga post liminū
 um non hab; p'ram si liber fuit. h'et nū
 mot' habetur. ut. ff. e. l. post liminū. **S**i
 at hostib; se dedit postliminum nō hab; **V**
 ff. e. postliminū. **S**i qui potest' reuolū
 quam fallaga postliminū arebit. v. ff. d' re.
 nullat. l. az cum uno. hoc tū requirendū ē
 utrum cum qui cum h'et fuit uolū uolū
 auct' uolū. ut. c. e. l. Si quos. **P**ostliminū
 umbit' ē nō h'et ut ag' ab hostib; capti. n' aue
 longe non p'latone ut cap' equi quaq;
 ut. ff. e. l. u. l. Si cap' uolū. **D**atur aut' p
 liminum h'et; auuolū; sex et conuolū
 si pugnat' non p'unt. quia p' conuolū u
 su ē postliminū. **I**n tunc auct' uolū au